Que mediante Decreto No 115 del 23 de abril de 2024, se fijaron las tarifas para la prestación del Servicio 
Público de Transporte Terrestre Automotor Individual Pasajeros en vehículos Taxi en el área urbana del 
municipio de Zipaquirá, el valor de SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($6.400), horario nocturno 
y festivos el valor de SEIS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($6.800) y Catedral de Sal el valor de SEIS 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($6.550). De igual manera para los Centros Poblados del 
municipio de Zipaquirá se establecieron las siguientes tarifas: 

No. CENTRO POBLADO TARIFA 2024 

1 Aposentos Altos $7.650 

2 Argelia $7.650 

3 Barandillas $9.350 

4 Bolívar 83 $7.650 

5 Bosques de Silesia $7.650

[...]

ARTÍCULO PRIMERO: FIJAR la tarifa para el Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor Individual 
Pasajeros en vehículos tipo Taxi en el área urbana del municipio de Zipaquirá Cundinamarca conforme a la 
siguiente tabla: 

HORARIO TARIFA 

DIURNO, ORDINARIO SEIS MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($6.700) 

CATEDRAL DE SAL (DIURNO, ORDINARIO) SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($6.900) 

NOCTURNO, DOMINICALES Y FESTIVOS SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($7.200) 

PARÁGRAFO 1º. Para efectos del presente acto administrativo se entiende como ORDINARIO los días 
comprendidos entre los lunes y los sábados; el periodo DIURNO entre las 05:00 horas y las 20:00 horas y el 
periodo NOCTURNO entre las 20:01 y las 04:59 horas.